
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

Via Arengo della Slavia, n.1
33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD)

Determinazione nr. 283 del 04/09/2015

Servizio Innovazione e Sviluppo

OGGETTO: Fornitura materiale di consumo per gli uffici dell'Ente ­ cartucce. SMART CIG ZE815EB453.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che, per il funzionamento degli uffici dell’Ente, si rende necessario procedere all’acquisto di  
prodotti consumabili (cartucce) per le attrezzature informatiche presenti (periferiche multifunzione, stampanti e 
plotter);

RICORDATO il D.Lgs. n. 163/2006, art. 125, c. 11, nonché il proprio Regolamento per l’acquisizione di beni e 
servizi in economia, approvato con deliberazione C.S. n. 115 del 30.08.2011;

RICORDATO inoltre il D.L. n. 52/2012, art. 7, c. 2, ove si prevede che le Amministrazioni Pubbliche di cui al  
D.Lgs. n. 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono 
tenute a fare ricorso al MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), ovvero ad altri mercati  
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

RISCONTRATO  che,   a   seguito   della   verifica   effettuata,   tutti   i   prodotti   consumabili   originali   elencati  
nell’allegato A) al presente atto, sono presenti sul portale degli Acquisti in Rete per la P.A. alla voce del mercato 
elettronico “Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo – Prodotti di consumo ed accessori per  
informatica – Prodotti consumabili – Cartucce e toner ink­laser originali – Cancelleria 104 / Cancelleria ad uso  
ufficio e didattico”;

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla creazione di una RDO (Richiesta di Offerta) per la fornitura  
dei prodotti originali di cui all’allegato A), invitando sette fornitori presenti sul MEPA, per i quali si applica  
l’art. 13, c. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 163/2006, e stabilendo in € 2.750,00= (IVA 22% esclusa) il prezzo a base di  
gara con offerta al prezzo più basso, per l’espletamento della procedura negoziata senza previa pubblicazione del  
bando, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in 
economia approvato con deliberazione C.S. n. 115 del 30.08.2011;

PRESO ATTO infine che il relativo impegno di spesa verrà assunto, con successivo atto, a valere sul cap. 2493 
art. 2 “Acquisto di materiali di consumo, programmi, attrezzature” del Bilancio Annuale di Previsione 2015, 
Titolo 1, Funzione 1, Servizio 4, Intervento 2, codice SIOPE 1203 “Materiale informatico”;

PREMESSO  che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2015 è stato approvato con deliberazione n. 5 del  

Comunità Montana Torre, Natisone e Collio ­ Determinazione n. 283 del 04/09/2015



09.04.2015;
VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario, n. 27 del 16.04.2015 avente ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs.  
267/2000. ASSEGNAZIONE P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) ai Responsabili dei Servizi e contestuale assegnazione  
degli obiettivi di gestione. Anno 2015 e gestione residuale 2003­2014.”;

VISTI:
 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e succ. mod. e integr.;
 il D.L. n. 174/2012 e succ. mod. e integr.;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia, modificato con deliberazione Consiliare n. 115  

del 30.08.2011;

RICHIAMATA la determinazione n. 2 del 22.01.2015 a firma del Commissario Straordinario, con la quale il p.e. Roberto  
Geretto viene incaricato, in qualità di titolare per il Servizio Innovazione e Sviluppo, di Posizione Organizzativa a tutto il  
31.12.2015;

Per i motivi in premessa indicati e che di seguito si intendono integralmente riportati,

D E T E R M I N A

1) DI PROCEDERE,  così come previsto dalla normativa vigente, in particolare dall’art.  125 del D.Lgs. n.  
163/2006 e s.m.i., alla creazione di una RDO (Richiesta di Offerta) sul MEPA ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 
207/2010, per l’acquisto dei prodotti consumabili originali di cui all’allegato A) al presente atto, stabilendo in € 
2.750,00= (IVA 22% esclusa),  il prezzo a base di gara con offerta al prezzo più basso per l’espletamento 
della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando;

2) DI INVITARE a presentare offerta i sette fornitori individuati iscritti nel MEPA, per i quali si applica l’art.  
13, c. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 163/2006;

3) DI PRENDERE ATTO  che, con successivo atto, la spesa sarà imputata al  cap. 2493 art. 2  “Acquisto di 
materiali di consumo, programmi, attrezzature” del Bilancio Annuale di Previsione 2015, Titolo 1, Funzione 1, 
Servizio 4, Intervento 2, codice SIOPE 1203 “Materiale informatico” che presenta la necessaria disponibilità.

SI ATTESTA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del  
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..
 

Il Responsabile del Servizio

F.to p.e. Roberto Geretto



33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD)

N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA DATA 
ESECUTIVITA’  

283 04/09/2015 Servizio Innovazione e Sviluppo
04/09/2015

OGGETTO: Fornitura materiale di consumo per gli uffici dell'Ente ­ cartucce. SMART CIG 
ZE815EB453. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina, ai sensi dell’art. 
14   del   Regolamento   sull’Ordinamento   degli   Uffici   e   Servizi   ed   ai   fini   della   trasparenza 
amministrativa,   rimarrà pubblicata  per  15 (quindici)  giorni  consecutivi,  sul  sito  della  Comunità 
Montana – www.cm­torrenatisonecollio.it   –  Albo Pretorio on line – a partire dal 04/09/2015 e vi 
rimarrà fino al 19/09/2015.

Addì 04/09/2015 IL RESPONSABILE

F.to Simonetta Zuliani

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

http://www.cm-torrenatisonecollio.it/

	
	N.RO DETERMINA
	DATA
	Proposta da
	data ESECUTIVITA’
	Servizio Innovazione e Sviluppo
	04/09/2015
	OGGETTO: Fornitura materiale di consumo per gli uffici dell'Ente - cartucce. SMART CIG ZE815EB453.


